14 APÊNDICE N.o 25 — II SÉRIE — N.o 55 — 17 de Março de 2006

CÂMARA MUNICIPAL DE ANADIA

Aviso n.o 667/2006 (2.a série) — AP. — Lista de antigui-
dade. — Em cumprimento do disposto no Decreto-Lei n.o 100/99, de
31 de Março, torna-se público que a lista de antiguidade do pessoal
da Câmara Municipal de Anadia se encontra afixada nos locais de
trabalho para consulta do respectivo pessoal.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do citado diploma legal, o
prazo de reclamação da referida lista é de 30 dias a contar da data
da publicação do presente aviso no Diário da República.

2 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Litério Augusto
Marques.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DO HEROÍSMO

Aviso n.o 668/2006 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do dis-
posto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de

Março, torna-se público que se encontra afixada no átrio do edifício
dos Paços do Conselho sito na Praça Velha a lista de antiguidade
do pessoal desta Câmara Municipal com referência a 31 de Dezembro
de 2005.

8 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Pedro
Parreira Cardoso.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARGANIL

Listagem n.o 66/2006 — AP. — Ricardo João Barata Pereira
Alves, presidente da Câmara Municipal de Arganil, em cumprimento
do disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março,
faz pública a lista de todas as adjudicações de empreitadas de obras
públicas efectuadas em 2005 por este município:

(Em euros)

Designação da empreitada Tipo de procedimento Empresa adjudicatária Valor
(com IVA)

Pavimentação e drenagem na EN 342 (do quilómetro 91+200
ao quilómetro 91+600) e variante pelo Sobreiral.

Concurso público . . . . Sociedade Portuguesa de Vias de
Comunicação, S. A.

479 629,78

Escola do 1.o Ciclo do Ensino Básico de São Martinho da
Cortiça.

Concurso público . . . . Fonseca & Fonseca, L.da . . . . . . . . 389 400,81

Execução de saneamento da EN 342-4, no Bairro de São
José e em São Pedro.

Concurso limitado . . . António Martins Fernandes de
Oliveira.

128 651,25

Construção da rotunda da Maia na EN 342-4 ao quiló-
metro 1+340.

Concurso limitado . . . António Martins Fernandes de
Oliveira.

109 300,54

Arranjos urbanísticos do sub. Paço-Arganil, fornecimento e
montagem de circuito de minigolfe (18 pistas) e pista de
skate.

Concurso limitado . . . Fonseca & Fonseca, L.da . . . . . . . . 138 852

Requalificação de frentes fluviais — 1.a fase — Aldeia do
Xisto da Benfeita.

Concurso limitado . . . Antonino Madeira Gouveia & Fi-
lhos, L.da

151 076,86

Requalificação de frentes fluviais — 2.a fase — Aldeia do
Xisto da Benfeita.

Concurso limitado . . . Construções Alfredo Rodrigues
José, L.da

73 224,69

Requalificação de imóveis particulares — 4.a fase — Aldeia
do Xisto de Benfeita.

Concurso limitado . . . José Agostinho Jesus Nunes, L.da 38 103,66

Beneficiação de ligações na CM 1353 entre o cruzamento
com Vale do Torno e Sobral Magro, EM 542 entre cru-
zamento com a EN 342 e Celavisa.

Concurso limitado . . . SOPOVICO — Sociedade Portu-
guesa de Vias de Comunica-
ção, S. A.

48 152,03

Requalificação de imóveis particulares — 3.a fase — Aldeia
do Xisto de Benfeita.

Ajuste directo . . . . . . . José Agostinho Jesus Nunes, L.da 17 440,50

Centro de Interpretação de Arte Rupestre de Chãs d’Égua Concurso limitado . . . Fonseca & Fonseca, L.da . . . . . . . . 106 203,04
Beneficiação de caminho rural: Sarnadela-Alagoas-Vale de

Além-Pombeiro da Beira.
Concurso limitado . . . C. A. — Construtora do Alva, S. A. 46 277,70

Beneficiação de troços de CM 1326, 1335 e 1341, freguesia
de P. Beira e Arganil.

Concurso limitado . . . SOCONGO — Sociedade de Cons-
truções, L.da

94 799,84

Construção de passeios na variante do Sobreiral . . . . . . . . . . . Concurso limitado . . . SOPOVICO — Sociedade Portu-
guesa de Vias de Comunica-
ção, S. A.

99 188,92

Troço de ligação Sarcina-Maladão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concurso limitado . . . C. A. — Construtora do Alva, S. A. 107 625
Beneficiação de caminho rural: Sarnadela-Alagoas-Vale de

Além-Pombeiro da Beira, contrato adicional, trabalhos a
mais.

Concurso limitado . . . C. A. — Construtora do Alva, S. A. 4 844,28

Centro de Interpretação de Arte Rupestre de Chãs d’Égua,
contrato adicional, trabalhos a mais.

Concurso limitado . . . Fonseca & Fonseca, L.da . . . . . . . . 5 128,52

Regularização com mistura betuminosa da EN 342-4, entre
os quilómetros 0,200 e 2,200.

Ajuste directo . . . . . . . SOPOVICO — Sociedade Portu-
guesa de Vias de Comunica-
ção, S. A.

20 229,46

Construção de muros em alvernaria de pedra de xisto de
protecção a alambique e recolocação de ligação de água
em Piódão.

Ajuste directo . . . . . . . Construções Santos Nunes, L.da . . . 1 806

Prolongamento do dreno da ETAR do Piódão . . . . . . . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . Construções Santos Nunes, L.da . . . 5 061
Vedação da Escola do 1.o Ciclo de Ensino Básico de Coja Ajuste directo . . . . . . . Construções Eduardo Nunes Fer-

reira, L.da
15 261,75

Vedação da Escola do 1.o Ciclo de Ensino Básico de Sarzedo Ajuste directo . . . . . . . Fonseca & Fonseca, L.da . . . . . . . . 11 866,58
Beneficiação de salas de actividade para o ensino pré-escolar

em São Martinho da Cortiça.
Ajuste directo . . . . . . . Fonseca & Fonseca, L.da . . . . . . . . 16 592,45

Vedação do campo de jogos da Escola Primária do Sarzedo Ajuste directo . . . . . . . Fonseca & Fonseca, L.da . . . . . . . . 4 567,50
Trabalhos complementares a frentes fluviais — 1.a fase —

Benfeita.
Ajuste directo . . . . . . . 4 053Antonino Madeira Gouveia & Fi-

lhos, L.da

31 de Janeiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Ricardo João Barata Pereira Alves.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAMAR

Aviso n.o 669/2006 (2.a série) — AP. — Lista de publicações de
obras públicas. — Publica-se em anexo o quadro com a lista das adju-
dicações feitas por esta Câmara Municipal durante o ano de 2005,

a fim de dar cumprimento ao disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei
n.o 59/99, de 2 de Março.

9 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Hernâni Pinto
da Fonseca Almeida.